



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving Public Works and Government  
Services Canada/Réception des soumissions Travaux  
publics et Services gouvernementaux Canada  
1713 Bedford Row  
Halifax, N.S./Halifax, (N.É.)  
Halifax  
Nova Scotia  
B3J 1T3  
Bid Fax: (902) 496-5016

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**  
**Raison sociale et adresse du**  
**fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique  
Acquisitions  
1713 Bedford Row  
Halifax, N.S./Halifax, (N.É.)  
Halifax  
Nova Scot  
B3J 1T3

<b>Title - Sujet</b> Steel Spar Buoys	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> F5502-190172/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 001
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> F5502-19-0172	<b>Date</b> 2020-01-16
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$HAL-309-10847	
<b>File No. - N° de dossier</b> HAL-9-83190 (309)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2020-01-24</b>	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> MacNeil, Blaine A.	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> hal309
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (902) 403-3918 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (902) 496-5016
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

## Amendment 1

### Question 1:

Could you confirm that the cone top is the 200mm tall x 273mm dia. and that per lot you only require five (5) and not fifteen (15), allowing for one on each buoy and five (5) spares?

### Answer 1:

Cone top is 200mm tall x 273mm dia. (Section 6-D and 6-E, Dwg FA-3005).

### Question 2:

Please provide material specifications on the 24" pipe and the 10" pipe. We have pricing for astm a252 gr 3 bare . Also, just to be clear this order would be 50 Buoys and 25 cone tops ( total ) going to 3 destinations.

### Answer 2:

ASTM 252 is not acceptable as ASTM A242 is the standard spec for high strength and weather resistant steel and is required for the purpose of these buoys.

#### 2.1 Materials

##### .1 Steel Plate:

.1 All steel plates used in buoy construction shall conform to either:

- .1 CSA G40.20/40.21, grade 350W or
- .2 ASTM A242 or
- .3 ASTM A36

As per Dwg FA-3005

- Item 6 - 10" pipe – Schedule 20
- Item 7 – 10" pipe – Schedule 40
- Item 10 – 24" pipe – 6mm wall minimum (Schedule 20 will be accepted)

The order will be for 50 buoys and 25 cone tops going to 3 destinations.

### Question 3:

Can you tell me why you don't want the same quantity of the cone tops and buoys?

### Answer 3:

Not all buoys will require a cone top when in use, only those placed in unlit starboard locations.

### Question 4:

Can you confirm that sandblast and paint are not required?

### Answer 4:

Not applicable. Product will be coated and painted after receipt.

**Question 5:**

Can you tell me if the Cone Tops asking are parts #18 with 2,3,13 and 4 ?

**Answer 5:**

Cone tops are identified on Drawing FA-3005 as part numbers 18, 2, 3, 4 and 13.

**Question 6:**

Could you confirm that the cone top is the 200mm tall x 273mm dia. and that per lot you only require five (5) and not fifteen (15), allowing for one on each buoy and five (5) spares?

**Answer 6:**

The cone top is 200mm tall x 273mm dia.

For every ten (10) buoys (1 Lot) that are ordered, the following numbers must apply:

- Ten (10) 17' spar buoys, and
- Five (5) cone tops, not fifteen (15) cone tops

**Question 7:**

A key question we have is, "Is there a drawing for the cone?"

It asks for 10 buoys and 5 cone tops but it never specifies what the cone top is. With the drawing attached is it the top component from 6-E (8-C highest piece)?

**Answer 7:**

The optional cone top is identified on Dwg FA-3005 in Section 6-E and Detail 8-C.

**Question 8:**

We're reviewing F5502-190172 and wondering why the optional 1.2 of Annex B doesn't have quantities listed like as in 1.1 for the Firm Requirement for Items 2, 3, 4? On page 15 Items 2, 3, 4 are blank. Would you be able to say why that is?

**Answer 8:**

The optional delivery quantity locations are unknown so the evaluation is using "1" as the estimated quantity for each location.

Please note the following correction:

**Action:**

The following paragraph stating “For evaluation purposes, the delivery cost for items 1 – 3 will be added at a Firm Lot Price using one (1) as an estimated quantity.” is deleted and replaced with the following paragraph: “

“For evaluation purposes, the delivery cost for items 2 – 4 will be added at a Firm Lot Price using one (1) as an estimated quantity.”

**Additional Note:**

1. With regards to ANNEX C - M1, the bidder may provide the buoy manufacturer’s CWB certification as the requested proof, for example if a sub-contractor is being used. However, it must be submitted with the bid or provided within two days upon request.
2. Please note that Visa has replaced Mastercard as a potential form of payment by the client department.
3. Faxed bids WILL be accepted provided they are received prior to the closing date and time. Fax number is (902)496=5016.

**Action:** Part 2, Bidder Instructions, 2.2 Submission of Bids paragraph (b) is deleted in its entirety.

4. The closing date has been extended until 24 January 2020.

All other terms and conditions remain unchanged.